
UCHWAŁA NR 740/FN/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) oraz art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w zw. z § 11 pkt 3 uchwały 
nr XLIV/381/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2023, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 118.276.342,23 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  99.736.301,16 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie  18.540.041,07 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 133.283.743,64 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 102.644.008,77 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 65.251.349,19 zł, 
b) dotacje    6.234.335,32 zł, 
c) wydatki na obsługę długu 1.580.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 30.639.734,87 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych Powiatu na rok 2023, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan dotacji celowych udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 4. Wyodrębnia się środki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Brambor Marcin …………………………… 

2. Drąg Konrad  …………………………… 

3. Kąkolewski Patryk …………………………… 

4. Pigla Edwin  …………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 1
do uchwały nr 740/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 25 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 73 000,00 -17 595,21 55 404,79

75224 Kwalifikacja wojskowa. 73 000,00 -17 595,21 55 404,79

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

35 000,00 -10 515,21 24 484,79

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

38 000,00 -7 080,00 30 920,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 579 616,34 120 000,00 6 699 616,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 579 616,34 120 000,00 6 699 616,34

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

65 000,00 120 000,00 185 000,00

758 Różne rozliczenia 68 388 691,49 137 878,00 68 526 569,49

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 686 346,55 137 878,00 1 824 224,55

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 078 630,98 137 878,00 1 216 508,98

852 Pomoc społeczna 610 758,24 -558,72 610 199,52

85203 Ośrodki wsparcia 608 958,24 -558,72 608 399,52

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

608 958,24 -558,72 608 399,52

Razem: 118 036 618,16 239 724,07 118 276 342,23

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 2
do uchwały nr 740/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 25 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 934 641,31 0,00 15 934 641,31

60014 Drogi publiczne powiatowe 15 339 409,31 0,00 15 339 409,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 470 000,00 -19 000,00 451 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 936 054,02 37 200,00 4 973 254,02

4300 Zakup usług pozostałych 1 826 000,00 -21 400,00 1 804 600,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

10 000,00 -10 000,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 -1 000,00 0,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

2 000,00 -2 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 930 108,34 16 200,00 5 946 308,34

750 Administracja publiczna 25 333 253,25 0,00 25 333 253,25

75020 Starostwa powiatowe 20 986 818,01 0,00 20 986 818,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 631 500,00 -15 500,00 616 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 387 000,00 15 500,00 402 500,00

752 Obrona narodowa 73 000,00 -17 595,21 55 404,79

75224 Kwalifikacja wojskowa. 73 000,00 -17 595,21 55 404,79

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 -1 679,82 1 320,18

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 450,00 -450,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 086,00 -2 766,00 36 320,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 810,00 -1 165,39 1 644,61

4300 Zakup usług pozostałych 27 654,00 -11 534,00 16 120,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 770 016,34 120 000,00 6 890 016,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 575 516,34 120 000,00 6 695 516,34

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 185 000,00 120 000,00 305 000,00

801 Oświata i wychowanie 46 511 990,82 128 209,69 46 640 200,51

80115 Technika 29 036 248,92 62 766,81 29 099 015,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 886 697,24 -45 000,00 1 841 697,24

4300 Zakup usług pozostałych 503 447,92 45 000,00 548 447,92

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

85 946,09 23 456,30 109 402,39

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 98 015,52 5 766,04 103 781,56

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 1



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

14 128,55 2 515,86 16 644,41

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

171 827,78 25 026,13 196 853,91

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

36 408,00 5 392,38 41 800,38

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

61 360,94 610,10 61 971,04

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 823 694,33 35 476,85 6 859 171,18

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

28 393,79 12 820,10 41 213,89

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 65 206,30 7 951,39 73 157,69

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 438,02 1 531,11 8 969,13

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

58 759,86 8 661,18 67 421,04

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

12 949,76 1 992,59 14 942,35

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

43 605,52 2 520,48 46 126,00

80120 Licea ogólnokształcące 9 562 972,10 29 966,03 9 592 938,13

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

56 725,00 12 561,62 69 286,62

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 56 446,63 6 457,31 62 903,94

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

11 448,17 813,68 12 261,85

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

111 776,99 8 202,44 119 979,43

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

24 178,54 1 767,98 25 946,52

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

49 887,21 163,00 50 050,21

852 Pomoc społeczna 2 532 345,24 -558,72 2 531 786,52

85203 Ośrodki wsparcia 608 958,24 -558,72 608 399,52

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

608 958,24 -558,72 608 399,52

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 941 472,57 9 668,31 12 951 140,88

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 6 866 559,74 9 668,31 6 876 228,05

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 2



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 488,22 2 000,00 13 488,22

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

10 303,91 1 106,93 11 410,84

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

39 227,24 5 294,53 44 521,77

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

9 826,32 1 266,85 11 093,17

Razem: 133 044 019,57 239 724,07 133 283 743,64

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 3



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023

Załącznik nr 3
do uchwały nr 740/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 25 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 73 000,00 -17 595,21 55 404,79

75224 Kwalifikacja wojskowa. 73 000,00 -17 595,21 55 404,79

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

35 000,00 -10 515,21 24 484,79

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

38 000,00 -7 080,00 30 920,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 455 516,34 120 000,00 6 575 516,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 455 516,34 120 000,00 6 575 516,34

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

65 000,00 120 000,00 185 000,00

852 Pomoc społeczna 608 958,24 -558,72 608 399,52

85203 Ośrodki wsparcia 608 958,24 -558,72 608 399,52

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

608 958,24 -558,72 608 399,52

Razem: 9 641 206,38 101 846,07 9 743 052,45

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023

Załącznik nr 4
do uchwały nr 740/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 25 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 73 000,00 -17 595,21 55 404,79

75224 Kwalifikacja wojskowa. 73 000,00 -17 595,21 55 404,79

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 -1 679,82 1 320,18

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 450,00 -450,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 086,00 -2 766,00 36 320,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 810,00 -1 165,39 1 644,61

4300 Zakup usług pozostałych 27 654,00 -11 534,00 16 120,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 455 516,34 120 000,00 6 575 516,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 455 516,34 120 000,00 6 575 516,34

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 120 000,00 185 000,00

852 Pomoc społeczna 608 958,24 -558,72 608 399,52

85203 Ośrodki wsparcia 608 958,24 -558,72 608 399,52

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

608 958,24 -558,72 608 399,52

Razem: 9 641 206,38 101 846,07 9 743 052,45

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiana planu wydatków  inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023
Załącznik nr 5
do uchwały nr 740/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 25 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 16 200,008 368 122,29 8 384 322,29

60014 Drogi publiczne powiatowe 16 200,00 8 109 555,298 093 355,29

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 930 108,34 16 200,00 5 946 308,34

Wiata garażowa wraz z infrastrukturą 82 800,00 16 200,00 99 000,00

750 Administracja publiczna 15 500,004 078 000,00 4 093 500,00

75020 Starostwa powiatowe 15 500,00 4 093 500,004 078 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 387 000,00 15 500,00 402 500,00

Zakupy inwestycyjne
 

387 000,00 15 500,00 402 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000,00185 000,00 305 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 120 000,00 305 000,00185 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 185 000,00 120 000,00 305 000,00

Zakupy inwestycyjne
 

185 000,00 120 000,00 305 000,00

30 488 034,87 30 639 734,87151 700,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść  plan na 2023

4 394 048,93

600 Transport i łączność                 365 503,00    

60001 Krajowe pasażerskie przewozy Kolejowe                   90 736,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  90 736,00    

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe                   24 767,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                  24 767,00    

60013 Drogi publiczne wojewódzkie                 250 000,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                250 000,00    

630 Turystyka                   60 000,00    

63095 Pozostała działalność                   60 000,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  60 000,00    

700 Gospodarka mieszkaniowa                      3 500,00    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami                      3 500,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                     3 500,00    

801 Oświata i wychowanie                 349 680,00    

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 349 680,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                349 680,00    

851 Ochrona zdrowia              1 571 842,93    

85195 Pozostała działalność                   33 342,95    

6639

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego.

                  33 342,95    

85111 Szpitale ogólne              1 538 499,98    

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich,                z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

             1 305 599,98    

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich,                z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

                232 900,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   19 998,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                   19 998,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  19 998,00    

855 Rodzina              1 923 525,00    

85508 Rodziny zastępcze                 361 755,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                361 755,00    

85510 Dzialalność placówek opiekuńczo-wychowawczych              1 561 770,00    

Załącznik nr 6

do uchwały nr 740/FN/2023

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego

 z dnia 25 października 2023 roku

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2023

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych w tym dotacje celowe:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 1



2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
             1 561 770,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 100 000,00    

92116 Biblioteki                 100 000,00    

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                100 000,00    

3 686 896,32

1 283 093,32

010 Rolnictwo i łowiectwo 45 000,00

01008 Melioracje wodne 45 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
45 000,00

630 Turystyka 7 000,00

63095 Pozostała działalność 7 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

7 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 126 060,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 126 060,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

126 060,00

851 Ochrona zdrowia 70 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 70 000,00

2830
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
70 000,00

852 Pomoc społeczna 608 399,52

85203 Ośrodki wsparcia 608 399,52

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

608 399,52

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 383,80

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 5 383,80

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom
5 383,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 133 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostko niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92195 Pozostała działalność 33 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

33 000,00

926 Kultura fizyczna 288 250,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 243 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

243 000,00

92695 Pozostała działalność 45 250,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

45 250,00

Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych w tym:
dotacje celowe :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 2



2 403 803,00

801 Oświata i wychowanie 583 688,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 510 121,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 510 121,00    

80120 Licea ogólnokształcące                      3 022,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                      3 022,00    

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej orgnizacji nauki i matod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu iceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

szkołach artystycznych

                  70 545,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   70 545,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 242 524,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                 242 524,00    

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych
                242 524,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza              1 577 591,00    

85410 Internaty - bursy szkolne                 539 526,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 539 526,00    

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze              1 038 065,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 038 065,00    

8 080 945,25

dotacje podmiotowe:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 3



                                                                                                                 Załącznik nr 7 
                   do uchwały 740/FN/2023 

                                                                                                                                     Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
                   z dnia 25 października 2023 roku 
 

 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

758   Różne rozliczenia  1.214.828,98  

 75814  Różne rozliczenia finansowe          1.214.828,98  

  2100 
Środki z funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

        1.214.828,98  

801   Oświata i wychowanie  1.122.866,34 

 80115  Technika  530.453,69   

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 109.402,39 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 103.781,56 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 16.644,41 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 196.853,91  

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 41.800,38 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 61.971,04 

 
 

80117  Branżowe szkoły I i II stopnia  251.830,10 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 41.213,89 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 73.157,69 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 8.969,13  

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 67.421,04 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 14.942,35 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 46.126,00 

 80120  Licea ogólnokształcące   340.428,57 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 69.286,62 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 62.903,94 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 12.261,85 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 119.979,43 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 1



  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 25.946,52 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 50.050,21 

 80153  

Zapewnienie uczniom bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

 153,98 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 153,98 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza   91.962,64 

 85403  Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze                 91.962,64 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 13.488,22 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 7.475,19 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 11.410,84 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 44.521,77 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 11.093,17 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 3.973,45 

PODSUMOWANIE 1.214.828,98 1.214.828,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 740/FN/2023 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 25 października 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkól nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.31111.393.2023.7 z dnia 26 września 
2023 roku informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 485/23 z dnia 
26 września 2023 roku zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 852, rozdział 
85203, § 2110 o kwotę 558,72 zł (ŚDS ul. Mickiewicza 10, 64 – 300 Nowy Tomyśl), dot. programu „Za 
Życiem” w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, dokonuje się 
zmniejszenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 852, rozdział 85203 o kwotę 
558,72 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.457.2023.7 z dnia 12 października 
2023 roku informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 515/23 z dnia 
12 października 2023 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 754, rozdział 
75411, § 6410 o kwotę 120.000,00 zł – z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne KPPSP w Nowym 
Tomyślu, dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 754, 
rozdział 75411 o kwotę 120.000,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.471.2023.7 z dnia 19 października 
2023 roku informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 524/23 z dnia 
18 października 2023 roku zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 752, 
rozdział 75224, § 2110 o kwotę 10.515,21 zł oraz w dziale 752, rozdział 75224, § 2120 o kwotę 
7.080,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, dokonuje się 
zmniejszenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziele 752, rozdział 75224 ogółem 
o kwotę 17.585,21 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 1



W związku z informacją o przyznanych jednostkom samorządu terytorialnego dodatkowych 
środkach z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetowych i wydatków budżetowych jednostek 
oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski ogółem o kwotę 
137.878,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, polegających 
na przesunięciu środków finansowych w wysokości 15.500,00 zł pomiędzy paragrafami w dziale 750, 
rozdział 75020. 

Na wniosek Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, polegających na przesunięciu środków 
finansowych w wysokości 53.400,00 zł pomiędzy paragrafami w dziale 600, rozdział 60014. 

Na wniosek Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance dokonuje się 
zmian w planie wydatków budżetowych, polegających na przesunięciu środków finansowych 
w wysokości 45.000,00 zł pomiędzy paragrafami w dziale 801, rozdział 80115. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych polegających na zwiększeniu środków 
finansowych przeznaczonych na realizację zadań: 

- „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w dziale 750, rozdział 75020 o kwotę 
15.500,00 zł, 

- „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w dziale 754, rozdział 75411 o kwotę 
120.000,00 zł. 

- „Wiata garażowa wraz z infrastrukturą” w dziale 600, rozdział 60014 o kwotę 16.200,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 740/FN/2023 
Data dokumentu 2023-10-25 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 
Identyfikator dokumentu 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-400615790 
Numer seryjny 18CFF089A43E8B5BDA98B2172B441193 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-10-27 15:01:53 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12458B57-0578-47A3-8462-D47075B67842. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 740/FN/2023 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie




